CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 28 de março de 2023.

INDICAÇÃO nº ____/2023

Autor: Renato Barros

Excelentíssimo Senhor Carlos Venancio

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador  subscritor  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei  Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança-
ES, que “Elabore um Projeto de Lei, conforme o Anteprojeto em anexo que ‘Dispõe sobre o
parcelamento do solo para criação de chácaras de recreio por meio de condomínio de lotes,
fora do perímetro urbano, no município de Boa Esperança/ES, institui o Fundo Especial de
Arrecadação  da  Compensação  de  Área  Institucional  (FEACAI),  cria  a  Zona  Especial  de
Urbanização para Chacreamento (ZEUC) e dá outras providências’”.

JUSTIFICATIVA: Encaminhamos a Vossa Excelência o Anteprojeto de Lei que “Dispõe sobre o
parcelamento do solo para criação de chácaras de recreio por meio de condomínio de lotes,
fora do perímetro urbano, no município de Boa Esperança/ES, institui o Fundo Especial de
Arrecadação  da  Compensação  de  Área  Institucional  (FEACAI),  cria  a  Zona  Especial  de
Urbanização  para  Chacreamento  (ZEUC)  e  dá  outras  providências”  conforme  se  mostra
relevante na justificativa anexa ao presente projeto.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Renato Barros

Vereador/Autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 32003500350036003A005000

Assinado eletrônicamente por RENATO BARROS em 28/03/2023 14:55

Checksum: 58894DC45D6DBB11E52C5987057403B3C7DEFD3CD911C58E90F7EEDAC5F6A847

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003500350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO